
Contacto

Teléfono 983419500
Correo Electrónico contratacion.agricultura@jcyl.es

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2023/000048 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2024 a
las 10:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Rural de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.jcyl.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RORQRe2WvmGiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato consiste en la adquisición de dispositivos para la
identificación de los animales de las especies ovina, caprina y bovina distribuidos en 7 lotes (3 de
primera identificación y 4 de reposición)

Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 1.429.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.730.058 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.429.800 EUR.

Clasificación CPV
19520000 - Productos de plástico.
31711110 - Transmisores-receptores.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución de todos los lotes comenzará a partir del día 1 de enero de 2023 o del día
siguiente a la formalización del contrato en caso de ser posterior a dicha fecha, teniendo un plazo máximo de duración
de doce meses.

Lugar de ejecución
Lotes I a VI: En las Secc. de Sanidad y Producción Animal de los S.T., según prog. fijada por el Servicio de Traz. e
Higiene Ganadera. Lote VII: En las U.V. de los S.T. donde estén las exp. ganaderas que lo solicitan.
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

https://www.jcyl.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RORQRe2WvmGiEJrVRqloyA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica lote V
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Embalaje de los kits de las unidades de
identificación lote V

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 005

Objeto del Contrato: Lote V - Rep. ovi-cap crotal elect HDX

Reposición de la identificación individual para animales de las especies ovina y caprina: Crotal electrónicoDescripción 
HDX
Valor estimado del contrato 26.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.428 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57c37acd-d2ae-4083-9b3d-1cae419fe424


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: 3Cantidad Máxima 

Envasado de los kits de las unidades de
identificación lote V

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

INSTRUMENTAL QUIRURGICO Y MATERIAL GANADERO SA
NIF a78100609
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PLAZA SANTA CATALINA DE LOS DONADOS 2
(28013) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 915481806
Correo Electrónico azasa@azasa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.218 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2023/000048-005
Fecha de Formalización 17/07/2023

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

24 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos



Lugar

Sala de Reuniones de la DGPA

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso 14
(47014) Valladolid España

Apertura de Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/01/2023 a las 09:30 horas

Contacto

Teléfono +34 980559800
Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@ccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral 5
(49001) Zamora España

Contacto

Teléfono +34 983419500

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso 14
(47014) Valladolid España

Dirección General de Producción Agrícola y Ganadera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/01/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/01/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Sala de reuniones de la DGPA

Dirección Postal

C/ Rigoberto Cortejoso 14 2ª p
(47014) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones de la DGPA

Dirección Postal

C/ Rigoberto Cortejoso 14 2ª p
(47014) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/01/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de reuniones de la DGPA

Dirección Postal

C/ Rigoberto Cortejoso 14 2ª p
(47014) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/02/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dVuKPpL6zKsuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/11/2022

Identificador de publicación 2022/S 231-666375
Fecha de publicación 30/11/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:666375-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/01/2024

Fecha de publicación 22/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:41489-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 19/04/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dVuKPpL6zKsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:666375-2022:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:41489-2024:TEXT:ES:HTML


Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:234824-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 23/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:239706-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 22/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:41489-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013137767 |  2024-000447256 | Thu, 25 Apr 2024 10:27:31:778 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1469611525780387051232318709462048918 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:234824-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:239706-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:41489-2024:TEXT:ES:HTML

